

Uddannelsesudvalgsmøde 13,

Mandag den 4. november 2013

Referat

Til stede: *Inger Margrethe Jensen (VIA), Anders Harboe Andersen (Aarhus Tech), Søren Madsen (AOF), Sidsel Daugbjerg Overgaard (Studievalg), rektor Erik Ernø-Kjølhede, forstander Michael Sandberg Olsen, studierektor Susanne Dombernowsky, VUC Aarhus.*

Rektor Erik Ernø-Kjølhede bød velkommen, og deltagerne præsenterede sig.

Pkt. 2: Tilbageblik på kursusstarten:

Michael Sandberg og Susanne Dombernowsky gjorde rede for auguststarten. På trods af startvanskeligheder hen over sommeren pga lock-out'en har AVU optaget stort set det samme antal kursister som sidste år. Også på HF/GS har optaget været fint, og man forventer lidt flere årskursister i 2013 end sidste år.

Spørgsmål til situationen på Samsø: Erik Ernø-Kjølhede gjorde rede for situationen på Samsø, hvor vi oplever et faldende elevtal og dermed et stigende underskud. Der arbejdes i øjeblikket på såvel en kort- som en langsigtet løsning, og man tænker i et alternativ til den igangværende drift i form af virtuel undervisning. Samsø Kommune er nu i gang med at undersøge muligheden for at oprette et virtuelt uddannelsescenter, som VUC i givet fald vil gå ind i.

Pkt.3: Orientering om FVU og OBU i Aarhus

FVU i Aarhus v/ Anders Harboe Andersen:

FVU-aktiviteten i Aarhus er – på nær hos AOF, hvor den er større – stort set uændret i Aarhus. Muligheden for at indgå længerevarende kontrakter med Aarhus Kommune om enkeltforløb er ikke længere til stede, men der arbejdes på at finde en smidigere model.

Man afventer den nye vejledning for FVU fra UVM.

OBU i Aarhus v/Søren Madsen:

OBU-udbydere oplever vanskeligere vilkår end tidligere pga opstramningen i rammerne for at gennemføre OBU. Den nye vejledning er netop kommet fra UVM og skal drøftes på et snarligt møde i kredsen. Man afventer udfaldet af den netop iværksatte kampagne: "Videre i teksten!"

Pkt. 4: temadrøftelse: VUC's rolle i forhold til implementering af kontanthjælpsreformen.

Marie Thodberg præsenterede kommunens tilgang til udmøntning. 3800 unge under 30 er på kontanthjælp i Aarhus i matchgrupperne 1-2-3. Jobcentret arbejder pt med at gruppere dem inden for disse kategorier.

VUC's opgave vil hovedsagelig ligge inden for AVU-området med 9./10.klassesfag som del- eller fuldtidsstudie. HF-enkeltfag kan komme på tale for et mindre antal kursister, i hvis uddannelsesplan det indgår at færdiggøre en HF.

Herudover ønsker Jobcentret, at VUC opretter introforløb til forskellige fag/ elementer af fag i et omfang af 2 ugentlige timer, som skal motivere til at gå i gang med uddannelse.

Udvalget havde herefter en længere drøftelse af vilkårene for denne opgave – herunder rejstes spørgsmålet, om deltagerne får mulighed for at få en realkompetencevurdering. Dette undersøger Marie Thodberg. Erik Ernø-Kjølhede foreslog at man lader sig inspirere af tankerne omkring Nørrebro Universitet i København, og Susanne D foreslog, at VUC og Studievalg får mulighed for at udvikle et kort brush-up kursus for de umiddelbart uddannelsesparate (men reelt sikkert lidt skolefjerne) kontanthjælpsmodtagere.

Michael og Susanne inviteres til et møde vedrørende introkurserne senere i november.

Punkt 5: Meddelelser

Sidse Overgaard meddelte, at der fra 1.8.2014 indføres tidsbestilling til samtaler i august – på grund af besparelser i Studievalgs budget.

Eventuelt:

Man anbefalede næste møde til marts måned 2014, hvor vi vil vide mere om udmøntningen af kontanthjælpsreformen i Aarhus.

VUC udsender Doodle, så vi kan finde et tidspunkt hvor så mange som muligt kan deltage.

(Ref: SD)